
 

COMUNE DI SAN VALENTINO 

IN ABRUZZO CITERIORE 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
AREA FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 159 del 05/04/2023 

REGISTRO GENERALE N. 159 del 05/04/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 67 DEL 05/04/2023 
PROPOSTA N. 224 del 05/04/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione Supporto specialistico per l’applicazione dello schema di convergenza e 

adempimenti del Servizio Idrico Integrato 2022 in favore dell’azienda SIEL Servizi 

 

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  che con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 in data 16.05.2022, esecutiva, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024; 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 1 del  02/01/2023 con il quale ha conferito al sottoscritto la    

responsabilità  del servizio amministrativo-finanziario per l’anno 2023; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’interno del 13/12/2022 (GU n. 295 del 19 dicembre 2022) dove si 

prevede il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023 al 31 Marzo 

2023; 

 

Rilevato che fino all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2023/2025 ed entro il 

termine succitato, è autorizzato per gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio ai sensi 

dell’art. 163, comma 1 e comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi; 

 

Evidenziato come in esercizio provvisorio ai sensi del succitato art. 163, comma 1, gli enti 

gestiscano gli stanziamenti competenza negli importi previsti nell’ultimo bilancio approvato per 

l’esercizio cui si riferisce la gestione e, nello specifico, con riferimento agli stanziamenti 

dell’esercizio 2023 del bilancio finanziario di previsione 2022/2024 approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 13 in data 16.05.2022; 

Richiamata la determinazione del Settore V  n° 123 del 19/11/2022 con la quale veniva assunto 

regolare impegno di spesa per Supporto specialistico per l’applicazione dello schema di 

convergenza e adempimenti del Servizio Idrico Integrato 2022 in favore dell’azienda SIEL Servizi 

S.r.l.s. con sede legale in Via Ventignano, Snc,81030, PARETE (CE) C.F. e P. IVA 04359210616; 

Vista ed esaminata la fattura n.FPA 2/23 del 03/01/2023 presentata dall’azienda SIEL Servizi 

S.r.l.s.  con sede legale in Via Ventignano, Snc,81030, PARETE (CE) C.F. e P. IVA 04359210616 

relativa al servizio di supporto specialistico per l’applicazione dello schema di convergenza e 

adempimenti del Servizio Idrico Integrato 2022; 

 

Riscontrata la regolarità delle forniture effettuate e dei servizi prestati, la rispondenza ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, i termini e le condizioni contrattuali pattuite, nonché la congruità dei 

prezzi praticati dai vari fornitori, risultanti dalle relative fatture/note di spesa appositamente emesse; 

 

Dato atto che ai sensi del D.L. 187/10 Tracciabilità dei flussi finanziari”, è stato richiesto il CIG:  

ZA933F3B81; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione di impegno fissato nei capitoli indicati 

nella parte dispositiva del presente atto; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 159 del 05/04/2023 

 

Vista la regolarità del Durc On Line Numero Protocollo INAIL_37856702 del  04/04/2023 con 

scadenza validità 02/08/2023; 

 

VISTI l’articolo 107, l’articolo 109, comma 2, l’articolo 192, l’articolo 147 bis e l’articolo 183 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, recante il 

Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (“TUEL”); 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

 

DETERMINA 
 

1) Di stabilire che le premesse sopra riportate costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente  atto; 

 

2) di liquidare le spese preventivamente impegnate, a saldo delle fatture suindicate, secondo il 

seguente schema: 

 

CAP/ART MISSIONE/PROGRAMMA PIANO DEI CONTI       ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'  IMPEGNO  

   2021 2023 2024 2025   

1330/0 09 04 1.03.01.02.999 5.978,00 €    109/2021 

      5.978,00 €       

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

4) Di dare atto che il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, e 

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, relativamente al presente provvedimento; 

 

5) La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale on-line (art. 32, comma 1, della 

Legge n. 69/2009 e succ. mod.) per 15 giorni consecutivi 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 224 del 05/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile NERONE FABRIZIO in data 05/04/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 159 del 05/04/2023 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 224 del 05/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 241 1 109 SIEL SERVIZI SRLS 5.978,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  NERONE 

FABRIZIO il 05/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 287 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  NERONE FABRIZIO attesta 

che in data 15/04/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 159 

del 05/04/2023 con oggetto: 

Liquidazione Supporto specialistico per l’applicazione dello schema di convergenza e adempimenti del 

Servizio Idrico Integrato 2022 in favore dell’azienda SIEL Servizi 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  NERONE FABRIZIO il 15/04/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN VALENTINO IN ABRUZZO CITERIORE. La firma 

autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


